
 

DETERMINAZIONE N. 74 /SSP
DEL 11-05-2017

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 322

DT
322

Settore:Socio Assistenziale

Servizio:Sociale Professionale, Politiche Giovanili

Responsabile Manunza Elisabetta
del Servizio:

Responsabile Manunza Elisabetta
del Procedimento:

Oggetto:Progetto di Affidamento Familiare diurno consensuale minori C. anno 2017.
Assunzione impegno di spesa per il periodo gennaio  dicembre 2017.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 12.01.2017 col quale viene conferito l’incarico di Posizione
Organizzativa del Settore Socio Assistenziale e di Coordinatore dell’Ufficio di Piano (PLUS)
all’Assistente Sociale Elisabetta Manunza;

Richiamatala L.184/1983 “Diritto del minore ad una famiglia”;

Richiamatala L.149/2001 “Modifiche alla Legge 4 maggio 1983, n. 184, recante Disciplina dell’adozione
e dell’affidamento di minori nonché al titolo VIII del libro primo del codice civile”;

Preso atto che il Servizio Sociale Professionale ha in carico un nucleo familiare multiproblematico
all’interno del quale sono presenti dei minori e per il quale è stato predisposto un Progetto di
affidamento diurno;

Richiamatala Determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n° 527/SSP del 04.06.2012, Reg.
Gen. n° 791 del 04.06.2012 con la quale al fine di evitare l’istituzionalizzazione dei minori
che avrebbe comportato oltre che una spesa economica per l’Ente superiore a € 90.000,00,
uno sradicamento affettivo, relazionale e sociale dei minori dal proprio contesto di vita
nonché danni e ripercussione sullo sviluppo psico-fisico di questi ultimi

Considerato che la durata del Progetto adottato è strettamente legata al percorso di aiuto dei minori e del
nucleo familiare;

Valutato  opportuno e necessario, alla luce dei risultati positivi ottenuti con il medesimo Progetto nel
secondo semestre (luglio/dicembre) 2016, dare continuità allo stesso anche per l’anno
2017;

Consideratoche per la realizzazione di tutti gli interventi previsti nel Progetto per il periodo gennaio –
dicembre 2017 è necessaria la somma complessiva di € 13.800,00 ;

Ritenuto opportuno procedere ad assumere l’impegno di spesa necessario, nel rispetto delle voci
inserite in Progetto tenuto conto che, salvaguardando l’importo complessivo, queste
potrebbero subire modifiche ed integrazioni in funzione delle esigenze che emergeranno;

Dato atto che all’importo del Progetto per il periodo gennaio/dicembre 2017, pari a € 13.800,00, si farà
fronte nel seguente modo:

€ 13.800,00 da impegnare sul Cap. 1876.20;-



secondo quanto meglio specificato nell’allegato al presente atto che per motivi di
riservatezza si omette la pubblicazione;

Ritenuto opportuno approvare il Progetto, quale parte integrante e sostanziale, che, ai sensi
dell’art.26, comma 4 del D.Lgs. 33/2013, risulta depositato agli atti del Servizio Sociale
Professionale;

Visti:
-il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

-il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs.
118/2011;

-l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quanto l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa
viene a scadenza;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1
della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016)".

Ritenuto di provveder in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste:

- al capitolo 1876.20 denominato “PROGETTI PER LA DOMICILIARIETA’ del bilancio
2017, sufficientemente capiente;

Dato atto che ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 art. 26 comma 4 deve essere esclusa la pubblicazione
dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie di provvedimenti di attribuzione
contributi, sussidi, sovvenzioni, vantaggi economici, qualora dalla pubblicazione dei dati sia
possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio
economico-sociale degli interessati;

Visti:
Il D.lgs. 267/2000;
Lo Statuto comunale;
Il vigente Regolamento di contabilità;
Il  Bilancio per l’esercizio in corso;
il Piano Esecutivo di Gestione;

DETERMINA
Per quanto in premessa;

1)    di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la seguente spesa:

Codifica di bilancio 12.04-1.04.02.02.999

Cap./Art. 1876.20

Creditore Inseriti in allegato

Causale della spesa Contributi economici

Modalità finanziamento Bilancio 2017

Spesa complessiva € 13.800,00

2) di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 13.800,00 in relazione all’esigibilità
dell’obbligazione, nel seguente modo:

Capitolo/Art. Importo Esercizio

1876.20 € 13.800,00 2017

3) di accertare, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 74 del 11-05-2017



Capitolo/Art. Importo Data presunta scadenza del pagamento

1876.20 € 13.800,00 31/12/2017

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui4)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
di dare atto che il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è5)
Elisabetta Manunza;
che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il programma dei6)
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1
della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016)".
che ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 art. 26 comma 4 deve essere esclusa la pubblicazione7)
dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie di provvedimenti di attribuzione
contributi, sussidi, sovvenzioni, vantaggi economici, qualora dalla pubblicazione dei dati sia
possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio
economico-sociale degli interessati;
di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie8)
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Manunza Elisabetta

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 74 del 11-05-2017


		2017-05-16T12:54:10+0100
	MANUNZA ELISABETTA




